



5.9.2024

YRITTÄJYYDEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS 4/2024

Aika: 22.8.2024 klo 10.30 – 11.30

Paikka: Teams –kokous

Osallistujat: Alivaltiosihteeri Petri Peltonen, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja)
Sidosryhmäpäällikkö Jukka Suokas, Finnvera Oyj
Kaupunginjohtaja Mika Ingi, Liedon kaupunki
Hallituksen puheenjohtaja Petri Salminen, Suomen Yrittäjät
Hallituksen jäsen Anne Niemi, Suomen Yrittäjät
Hallituksen puheenjohtaja Jussi Tuohino, Megas Oy
Luova johtaja Anne Paso, Lovi Oy
Toimitusjohtaja Toni Pokela, Pokela Oy Iso Omena
Toimitusjohtaja Eeva Kovanen, Kovanen Capital Oy
Toimitusjohtaja Sami Ensio, Innofactor Oyj
Toimitusjohtaja Pekka Hosio, Champion Door Oy
Toimitusjohtaja Johanna Ratia, Farmtools Oy
Professori Jarna Heinonen, Turun yliopisto
Johtaja Matti Muhos, Oulun Yliopiston Kerttu Saalasti Instituutti
Johtaja Petri Keränen, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
Startup and Network Manager Anne Turula, Business Finland, etänä (Marjo Ilmarin tilalla)
Yritysneuvonnan tiimipäällikkö Simo Kovalainen, Helsingin kaupunki (Paula Miittisen tilalla)
Lainsäädäntöneuvos Ilkka Harju, valtiovarainministeriö
Erityisasiantuntija Kari Alanko, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri)
Johtava asiantuntija Anne Pesola, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri)
Neuvotteleva virkamies Natalia Härkin, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri)

Osallistui erikseen kutsuttuna:

Opetusneuvos Aki Tornberg, opetus- ja kulttuuriministeriö (varsinaisen ja varajäsenen tilalla)
Opetusneuvos Nina Penttinen, opetushallitus
Viestintäasiantuntija Mikko Myller, työ- ja elinkeinoministeriö, etänä

1. Kokouksen avaaminen ja osallistujien toteaminen

Neuvottelukunnan puheenjohtaja Petri Peltonen avasi neuvottelukunnan ylimääräisen kokouksen kello 10.30. Puheenjohtaja totesi, että osallistujat poimitaan Teams:ta. Avaussanoissa puheenjohtaja kertoi, että kokouksen aiheena on valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä, päivittäminen.

2. Asialistan hyväksyminen työjärjestykseksi

Hyväksyttiin asialista kokouksen työjärjestykseksi.

3. Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä

Työ- ja elinkeinoministeriön Natalia Härkin kertoi alustuksensa alussa, että neuvottelukunta on käsitellyt periaatepäätöksen päivittämistä toukokuun ylimääräisessä kokouksessaan. Kokouksen jälkeen luonnosta jatkotyöstettiin periaatepäätöksen luonnokseksi ennen avointa lausuntokierrosta. Härkin toi esiin periaatepäätöksestä, että yrittäjyyden edistäminen on yksi hallituksen painopistealueista, periaatepäätös on hallituksen ohjausasiakirja ja asiakirjan ote on strateginen.

Periaatepäätöksen luonnos oli lausuntokierroksella 19.6.-28.7.2024, lausuntoja saatiin 40 kappaletta (noin puolet elinkeinoelämän ja palkansaajapuolelta sekä noin puolet julkisilta toimijoilta). Kaikki lausunnot ovat julkisesti Hankeikkunassa. Työ- ja elinkeinoministeriössä on käyty läpi lausuntopalaute. Yleisenä toteamuksena, että saatu lausuntoaineisto on monipuolinen, laaja-alainen, periaatepäätöksen luonnosta laajempi. Lausuntoaineisto sisältää periaatepäätöksen luonnokseen muun muassa täsmennyksiä, laajennuksia sekä uusia avauksia ja ehdotuksia. Härkin kävi läpi periaatepäätöksen pääsisältöalueiden lausuntopalautetta etukäteen jaetun kokousaineiston diaesityksen mukaan. Lausuntokierroksen jälkeen periaatepäätöstä on jatkotyöstetty saatu lausuntopalaute huomioiden. Jatkotyöstetty luonnosversio oli kokousaineistona neuvottelukunnalle, ja siitä ilmenivät tämän hetken muokausehdotukset. Härkin toi esille, että tämän lisäksi lausuntopalaute sisältää nostoja muun muassa toimeenpanovaiheeseen ja mahdolliseen muuhun jatkovalmisteluun. Periaatepäätöksen toimeenpanon ja seurannan lisäksi on keskeistä pohtia ja käydä läpi, miten lausuntopalautetta voidaan myös muuten jatkohyödyntää, myöskin neuvottelukunnan työssä.

Härkin kertoi, että työ- ja elinkeinoministeriössä on valmisteilla periaatepäätöksen lausuntokierroksesta lausuntoyhteenveto. Lausuntoyhteenveto toimitetaan ohjausryhmälle, kun se on valmis. Tällä hetkellä päivitettävää periaatepäätöstä valmistellaan valtioneuvoston yleisistunnon esittelyyn, tavoitteena 5.9.2024. Käytiin läpi myös periaatepäätöksen kokouskäsitteilyjä, tulossa ovat TEM:n johtoryhmien käsitteilyt sekä kokous erityisavustajien kanssa.

Yhteisessä keskustelussa kiitettiin jatkovalmistelua sekä ehdotettiin muun muassa, että luonnosta tulisi vahvistaa verotuksen ja työmarkkinauudistusten osalta, nostona myös työllistämistä edistävän työlainsäädännön kehittäminen. Periaatepäätökseen toivottiin myös nostettavan hallitusohjelman kirjaus Mittelstand –yrittäjyydestä. Periaatepäätöstä ehdotettiin työstettävän enemmän konkreettiseksi; toisaalta todettiin ohjausasiakirjan strateginen ja ohjauksellinen luonne. Lisäksi nostettiin esiin valmisteilla oleva elinvoimakeskusuudistus ja riski siitä, että yrittäjien palvelut siirtyisivät sen myötä entistä kauemmas yrittäjistä. Lisäksi esitettiin harkittavaksi aiemmin käytössä olleen investointivarauksen käyttöön ottoa yhdeksi elementiksi yritysten kasvun rakentamisessa.

Puheenjohtaja toi esiin, että periaatepäätös on hallituksen linjausdokumentti. Hallitusohjelman toimeenpanon edistämisen lisäksi yrittäjyyden edistämisen asioita käydään läpi yrittäjyyden neuvottelukunnassa. VM:n edustaja Ilkka Harju toi esille, että VM:ssä on käyty läpi lausuntopalautetta ja sen perusteella huomiona, että monet lausuntopalautteissa esitetyt näkökohdat verotuksesta ovat jo hankkeina vireillä hallitusohjelman mukaisesti.

Mahdolliset kommentit periaatepäätöksen jatkovalmisteluun pyydettiin toimittamaan viimeistään 23.8. klo 8.00 puheenjohtaja Petrille ja pääsihteeri Natalialle sähköpostitse.

4. Muut asiat

Yritystutkimuksen webinaari neuvottelukunnalle pidetään 27.8.2024, Oulun ja Turun yliopistojen järjestämänä. Ilmoittautuminen on käynnissä, webinaarin aineistot on jaettu neuvottelukunnalle Tiimerin työtilaan.

5. Seuraava kokous

Neuvottelukunnan seuraava kokous on 11.9.2024 ja kokousvieraana ministeri Anna-Kaisa Ikonen ja sisältöinä käsittelyssä omina asioinaan elinvoimakeskukset ja TE2024-uudistus

6. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 12.30.